
2 大塚商会アニュアルレポート2009

株主・投資家の皆様へ

株主・投資家の皆様には、ますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。

また平素より格別のご愛顧とご支援を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

ここに、当社グループの2009年連結会計年度（2009年1月1日か

ら2009年12月31日まで）の事業概況をご報告申し上げます。

当連結会計年度につきましては、景気低迷が継続し、厳しい状

況で推移いたしました。当社グループでは、コスト削減や生産性

向上につながる提案を行ってまいりましたが、企業のIT投資抑制

や経費削減の影響を受け、売上高は4,299億27百万円（前年同期

比8.0％減）となりました。

利益につきましては、売上高の減少と売上総利益率の低下によ

り売上総利益が減少し、販売費及び一般管理費の抑制に努めた

ものの、営業利益160億94百万円（前年同期比40.6％減）、経常利

益164億27百万円（前年同期比40.5％減）、当期純利益87億82百

万円（前年同期比38.9％減）となりました。

期末配当金につきましては、1株当たり130円とし、ご支援を賜っ

た株主の皆様への利益還元を実施させていただきます。

次期につきましては、景気の先行きが不透明な状況ですが、お

客様との接点をさらに強化し、お客様のIT活用ニーズを顕在化さ

せてまいります。

当社グループでは今後も「ミッションステートメント」の具現化に

努め、皆様の信頼に応えられるよう経営改革を進めてまいります。

株主の皆様にはより一層のご支援を賜りますよう、心よりお願い

申し上げます。

2010年３月

代表取締役社長大塚 裕司


